
 

 

Nomina del Direttore Generale del CNR 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’11 luglio 2012, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 113/2012 – Verb. 213 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 ed in particolare l’articolo 11 (Direttore 
generale); 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 19 aprile 2011, data di 
pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie generale 
– n. 90 del 19 aprile 2011 ed in particolare gli articoli 11 (Direttore generale) e 12 (Incompatibilità 
e indennità di carica); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in 
particolare gli articoli 11 (Direttore generale) e 12 (Incompatibilità);  

CONSIDERATO che l’incarico di Direttore Generale del CNR, scaduto in data 31 maggio 2012, è 
stato prorogato, di cui da ultimo con delibera del Consiglio di amministrazione n. 91/2012 del 30 
maggio 2012; 

UDITA la proposta del Presidente del CNR di nominare il Dott. Paolo Annunziato quale Direttore 
Generale del CNR; 

RITENUTO, mediante valutazione del curriculum vitae, che il Dott. Paolo Annunziato sia in 
possesso dei requisiti professionali richiesti; 

 
DELIBERA 

 

1. Il Dott. Paolo Annunziato è nominato Direttore Generale del CNR a far data dal 1° settembre 
2012 con scadenza coincidente con la scadenza del mandato del Presidente. 

2. Il Presidente provvede al conferimento dell’incarico. Il rapporto di lavoro è regolato con contratto 
di diritto privato nei termini indicati dal comma 3 dell’articolo 11 dello Statuto del CNR. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


